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SEMANA 

EPIDEMIOLOGICA 

18 al 24 de Mayo 21
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Ébola ïNueva Guinea

Casos 
Sospechosos

Muertes

248 171

Fuente: OMS, CDC

N° CASOS: 248
FALLECIDOS: 171
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Fuente: OMS, CDC, Healthmap

Arabia
Saudí

EAU Jordan UK Alemani
a

Túnez Malasia EEUU

511
(160)

67
(9)

9
(4)

4
(3)

2
(1)

3
(1)

1
(1)

3
(0)

MERS - CoV

Tasa de Letalidad: 30%
Hombre -Mujer 1.7:1

Mediana de edad: 48 años
245 casos hombres mayores de 40 años

ñLas condiciones de emergencia de salud 
p¼blica todav²a no se cumplieronò                     

( OMS)



MINISTERIO  DE  SALUD  PÚBLICA
S

A
L

A
 
D

E
 
S

I
T

U
A

C
I
O

N
 
D

E
 
S

A
L
U

D

DIRECCION DE EPIDEMIOLOGIA

Guayana Francesa

Saint Martin y Anguilla

Martinica

Aruba

San Bartolomé

Dominica

Guadalupe

Islas Vírgenes

R. Dominicana

Epidemia de Chikungunya en el Caribe 

Fuente : ProMEDmail

Región S. Martin y 

Anguilla

S.

Bartolomé

Dominica Martinica Guadalupe G. Francesa R. Dom. México Haití Honduras

Casos

Sospechosos
2.980

350 45
16.000 4.710 3690

Casos 

confirmados
793 1.473 1.261 46 17 12 20 3

Muertes 3 2 1

(San Cristóbal, Puerto Plata y San Pedro.)

Mexico

San Vicente

Haiti

Honduras
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NEUMONIA

Fuente: Dirección de Epidemiología. SIPROSA

REFERENCIAS
Zona de Éxito
Zona de Seguridad
Zona de Alerta
Zona Epidémica

N° de Casos

Corredor Endémico de Neumonía

Provincia de Tucumán - Año 2014 - hasta SE 19 
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ETI

Fuente: Dirección de Epidemiología. SIPROSA

REFERENCIAS
Zona de Éxito
Zona de Seguridad
Zona de Alerta
Zona Epidémica

N° de Casos

Corredor Endémico de ETI

Provincia de Tucumán - Año 2014 - hasta SE 19

0 

500 

1000 

1500 

2000 

2500 

3000 

3500 

4000 

1 3 5 7 9 11 13 15 17 19 21 23 25 27 29 31 33 35 37 39 41 43 45 47 49 51

N
º 

d
e

 c
a

s
o

s

Semanas Epidemiológicas



MINISTERIO  DE  SALUD  PÚBLICA
S

A
L

A
 
D

E
 
S

I
T

U
A

C
I
O

N
 
D

E
 
S

A
L
U

D

DIRECCION DE EPIDEMIOLOGIA

BRONQUIOLITIS

Fuente: Dirección de Epidemiología. SIPROSA

REFERENCIAS
Zona de Éxito
Zona de Seguridad
Zona de Alerta
Zona Epidémica

N° de Casos

Corredor Endémico de Bronquiolitis

Provincia de Tucumán - Año 2014 - hasta SE 19
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REFERENCIAS
Zona de Éxito
Zona de Seguridad
Zona de Alerta
Zona Epidémica

N° de Casos

Fuente: Dirección de Epidemiología. SIPROSA

Corredor Endémico de Bronquiolitis según Hospitales de Referencia

Provincia de Tucumán  - Año 2014  - SE 19
HOSPITAL DEL NIÑO JESUS HOSPITAL òPTE. N. AVELLANEDAó

HOSPITAL REGIONAL DE CONCEPCION HOSPITAL òEVA PERONó

BRONQUIOLITIS
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Fuente: Dirección de Epidemiología. SIPROSA

REFERENCIAS
Zona de Éxito
Zona de Seguridad
Zona de Alerta
Zona Epidémica

N° de Casos

Corredor Endémico de Bronquiolitis según Áreas Programáticas.   

Provincia de Tucumán - Año 2014 -hasta  SE 19

ÁREA PROGRAMATICA CENTRO ÁREA PROGRAMATICA ESTE

ÁREA PROGRAMATICA SUR ÁREA PROGRAMATICA OESTE
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Casos de Bronquiolitis en menores de 2 años.

Provincia de Tucumán - Años 2009- 2014 

Fuente: Dirección de Epidemiología. SIPROSA
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Fuente: Dirección de Epidemiología. SIPROSA

REFERENCIAS
Zona de Éxito
Zona de Seguridad
Zona de Alerta
Zona Epidémica

N° de Casos

Corredor Endémico de Bronquiolitis  según provincias   

Región NOA - Año 2014 -hasta  SE 19

PROVINCIA DE SALTA PROVINCIA DE JUJUY

PROVINCIA DE CATAMARCA PROVINCIA DE  SANTIAGO DEL ESTERO

BRONQUIOLITIS


